



ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม
เรื่อง การรับสมัครเข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา
ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2563

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม กำหนดเปิดรับสมัครเพื่อคัดเลือกเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
ปริญญาโทและปริญญาเอก ในภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2563 โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับหลักสูตรสาขาวิชา
จำนวนการรับสมัคร คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร กำหนดการรับสมัคร เงื่อนไขการสมัคร ต่อไปนี้

ภาคการศึกษา แบ่งเป็น

ภาคปกติ	เรียนวันจันทร์-ศุกร์
ภาคพิเศษ	เรียนวันเสาร์-อาทิตย์

แผนการศึกษาปริญญาโท แบ่งเป็น

หลักสูตร แผน ก (ก1)	สำหรับนักศึกษาที่ทำเฉพาะวิทยานิพนธ์
หลักสูตร แผน ก (ก2)	สำหรับนักศึกษาที่เลือกทำวิทยานิพนธ์
หลักสูตร แผน ข	สำหรับนักศึกษาที่เลือกทำการค้นคว้าอิสระ

แผนการศึกษาปริญญาเอก แบ่งเป็น

หลักสูตร แบบ 1 (1.1)	สำหรับนักศึกษาที่สำเร็จปริญญาโทมาแล้ว และจะต้องทำวิทยานิพนธ์ ไม่น้อยกว่า 48 หน่วยกิต และศึกษารายวิชาอีก ไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต
หลักสูตร แบบ 2 (2.1)	สำหรับนักศึกษาที่สำเร็จปริญญาโทมาแล้ว และจะต้องทำวิทยานิพนธ์ ไม่น้อยกว่า 36 หน่วยกิต และศึกษารายวิชาอีก ไม่น้อยกว่า 12 หน่วยกิต
หลักสูตร แบบ 2 (2.2)	สำหรับนักศึกษาที่สำเร็จปริญญาตรีมาแล้ว และจะต้องทำวิทยานิพนธ์ ไม่น้อยกว่า 48 หน่วยกิต และศึกษารายวิชาอีก ไม่น้อยกว่า 24 หน่วยกิต

1. หลักสูตรสาขาวิชาที่เปิดรับสมัคร

มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงครามเปิดรับสมัครผู้สนใจเข้ารับการคัดเลือกเป็นนักศึกษาในหลักสูตร
ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก ดังนี้

- หลักสูตรระดับปริญญาโท	เปิดรับจำนวน 10 สาขาวิชา
- หลักสูตรระดับปริญญาเอก	เปิดรับจำนวน 6 สาขาวิชา

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร

ผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นนักศึกษาต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

1. คณะครุศาสตร์

1.1 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน	แผน ก (ก2)	ภาคพิเศษ (20)	1.เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าทางด้านการศึกษา หรือสาขาวิชาอื่นที่ปฏิบัติงานเกี่ยวข้องกับการศึกษา จากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง 2. มีผลการเรียนตลอดหลักสูตรไม่น้อยกว่า 2.50 3. ถ้าผู้สมัครมีคุณสมบัติต่างจากนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 4.คุณสมบัติอื่นๆ ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม และทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559
2	สาขาวิชาการบริหารการศึกษา	แผน ก (ก2) แผน ข	ภาคพิเศษ (10) ภาคพิเศษ (10)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชาทั้งในและต่างประเทศ ก.พ. และหรือสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรอง 2. ผู้สมัครเข้าศึกษามีคุณสมบัติต่างจากนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการที่รับผิดชอบหลักสูตร 3. คุณสมบัติอื่นๆ ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559
3	สาขาวิชาเทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษา	แผน ก (ก2)	ภาคปกติ (10) ภาคพิเศษ (20)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่มหาวิทยาลัยรับรอง ตามข้อบังคับการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559
4	สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ	แผน ก (ก2)	ภาคพิเศษ (20)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีทางครุศาสตร์หรือทางการศึกษาจากสถาบันที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรอง และเป็นไปตามตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559 2. ถ้าผู้สมัครเข้าศึกษามีคุณสมบัตินอกเหนือจากนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการที่รับผิดชอบหลักสูตร

1.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ระดับปริญญาเอก)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาการวิจัยและประเมินทางการศึกษา	แบบ 2 (2.1)	ภาคพิเศษ (10)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชาจากมหาวิทยาลัย หรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง 2. มีประสบการณ์ในการทำงานอย่างน้อย 2 ปี หรือมีผลงานในด้านการวิจัย

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
				3. มีแนวคิดเชิงหลักการด้านการวิจัยและประเมิน 4. หากไม่มีคุณสมบัติตามข้อ 1,2,3 ให้อยู่ในดุลย พินิจของคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรและ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
2	สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ	แบบ 1 (1.1)	ภาคพิเศษ (3)	1. คุณสมบัติทั่วไปให้เป็นไปตามข้อบังคับของ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559 2. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททาง การศึกษาพิเศษ หรือทางการศึกษาจาก สถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง โดยมี คะแนนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 3.50 3. มีประสบการณ์ในการทำงานอย่างน้อย 2 ปี ใน การในการนำวิจัย หรือมีผลงานที่เชิงประจักษ์ หรือ 4. หากมีคุณสมบัติไม่เป็นตามที่ระบุข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ประจำหลักสูตรและเป็นไป ตามประกาศมหาวิทยาลัย
		แบบ 2 (2.1)	ภาคพิเศษ (7)	1. คุณสมบัติทั่วไปให้เป็นไปตามข้อบังคับของ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559 2. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททาง การศึกษาพิเศษ หรือทางการศึกษาจาก สถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง รับรอง โดยมีคะแนนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 3.25 หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุข้างต้นให้อยู่ในดุลย พินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและเป็นไป ตามประกาศมหาวิทยาลัย

2. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

2.1 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาครุศาสตรอุตสาหกรรม	แผน ก (ก2)	ภาคปกติ (5) ภาคพิเศษ (5)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือ เทียบเท่าทางการศึกษา วิศวกรรม เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิทยาศาสตร์ หรือ สาขาวิชาอื่นที่ปฏิบัติงานเกี่ยวข้องกับการศึกษา หรืองานอุตสาหกรรม 2. ไม่เคยเป็นผู้มีความประพฤติเสียหาย 3. ไม่เป็นคนวิกลจริต ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง ซึ่งเป็นโรคที่สังคมรังเกียจและ/หรือโรคที่เป็น อุปสรรคต่อการศึกษา 4. หากไม่มีคุณสมบัติตามคุณสมบัติข้างต้น ให้อยู่ ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหาร หลักสูตร

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
		แผน ข	ภาคปกติ (5) ภาคพิเศษ (5)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าทุกสาขาวิชาจากสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรองมาตรฐานการศึกษา 2. ไม่เคยเป็นผู้มีความประพฤติเสียหาย 3. ไม่เป็นโรคที่สังคมรังเกียจและ/หรือโรคที่จะเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา

3. คณะวิทยาการจัดการ

3.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาการจัดการประยุกต์	แผน ก (ก1)	ภาคพิเศษ (10)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีด้านบริหารธุรกิจ หรือสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา จากมหาวิทยาลัยหรือสถานการศึกษาที่มหาวิทยาลัยรับรอง 2. หากมีคุณสมบัตินอกเหนือไปจากที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559
		แผน ข	ภาคพิเศษ (10)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีด้านบริหารธุรกิจ หรือสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขา จากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่มหาวิทยาลัยรับรอง 2. หากมีคุณสมบัตินอกเหนือไปจากที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559

3.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ระดับปริญญาเอก)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาบริหารธุรกิจ	แบบ 1 (1.1)	ภาคพิเศษ (5)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทด้านบริหารธุรกิจ หรือสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาจากสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรอง และ 2. หากมีคุณสมบัตินอกเหนือไปจากที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2559

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
		แบบ 2 (2.1)	ภาคพิเศษ (10)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทด้านบริหารธุรกิจ หรือสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขา จากสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรอง และ 2. หากมีคุณสมบัตินอกเหนือไปจากที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2559

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอาหาร

4.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร	แผน ก (ก1)	ภาคปกติ (5)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร หรือสาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวข้อง 2. มีผลการเรียนตลอดหลักสูตรไม่น้อยกว่า 2.50 และ 3. มีประสบการณ์การทำงานไม่น้อยกว่า 1 ปี หรือ 4. อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ประจำหลักสูตร ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงครามว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559
		แผน ก (ก2)	ภาคปกติ (5) ภาคพิเศษ (5)	1.เป็นผู้สำเร็จการศึกษาวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหารหรือสาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวข้อง 2. ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงครามว่าด้วย การจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2559
		แผน ข	ภาคพิเศษ (5)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหารหรือสาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวข้อง 2. และ/หรือมีประสบการณ์จากการทำงานทางวิทยาศาสตรมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 3. ทั้งนี้ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงครามว่าด้วย การจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาพ.ศ.2559

5. คณะคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

5.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา	แผน ก (ก2)	ภาคพิเศษ (3)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางวิทยาศาสตร์ทางการศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์หรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษารับรอง หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัตินอกเหนือไปจากที่ระบุไว้ข้างต้น ให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร และให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย
		แผน ข	ภาคพิเศษ (10)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางวิทยาศาสตร์ทางการศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์หรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษารับรอง หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัตินอกเหนือไปจากที่ระบุไว้ข้างต้น ให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร และให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย

5.2 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์	แผน ก (ก1)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษารับรอง และ 2. มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.75 หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร และให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย
		แผน ก (ก2)	ภาคพิเศษ (3)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษารับรอง หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้น ให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร และให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย
		แผน ข	ภาคพิเศษ (10)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษารับรอง หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้น ให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร และให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย

5.3 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ระดับปริญญาเอก)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา	แบบ 1 (1.1)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททางวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การศึกษา หรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง และ 2. มีประสบการณ์ในการทำงานอย่างน้อย 2 ปี ใน การทำวิจัยหรือมีผลงานเป็นที่ประจักษ์ หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้น ให้อยู่ในดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
		แบบ 2 (2.1)	ภาคพิเศษ (6)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททาง วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การศึกษา หรือเทียบเท่า จากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
		แบบ 2 (2.2)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางสาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์ สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องจากมหาวิทยาลัย หรือ สถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง และ 2. มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 3.00 หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย
2	สาขาวิชาการจัดการ สารสนเทศ	แบบ 1 (1.1)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททางสาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์ สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องจากมหาวิทยาลัยหรือ สถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการ อุดมศึกษารับรอง และ 2. มีประสบการณ์ในการทำงานอย่างน้อย 2 ปี ใน การทำวิจัยหรือมีผลงานเป็นที่ประจักษ์ หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
		แบบ 2 (2.1)	ภาคพิเศษ (6)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททางสาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์ สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องจากมหาวิทยาลัยหรือ สถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง หรือ 2. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
		แบบ 2 (2.2)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางสาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์ สาขาวิชาเทคโนโลยี สารสนเทศ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องจากมหาวิทยาลัย หรือสถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง และ 2. มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 3.00 หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย

5.4. หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ระดับปริญญาเอก)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
3	สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์	แบบ 1 (1.1)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททางคหกรรม ศาสตร์ หรือการศึกษา จากมหาวิทยาลัยหรือ สถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการ อุดมศึกษารับรอง และ 2. มีประสบการณ์ในการทำงานอย่างน้อย 2 ปี ใน การทำวิจัยหรือมีผลงานเป็นที่ประจักษ์ หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
		แบบ 2 (2.1)	ภาคพิเศษ (6)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททางคหกรรม ศาสตร์ หรือการศึกษา จากมหาวิทยาลัยหรือ สถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการ อุดมศึกษารับรอง และ 2. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
		แบบ 2 (2.2)	ภาคพิเศษ (2)	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางคหกรรม ศาสตร์หรือการศึกษาจากมหาวิทยาลัยหรือ สถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการ อุดมศึกษารับรองและ 2. มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 3.00 หรือ 3. หากไม่มีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นให้อยู่ใน ดุลยพินิจของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและให้ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย

6. วิทยาลัยการจัดการและพัฒนาท้องถิ่น

6.1 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต (ระดับปริญญาโท)

ลำดับ	สาขาวิชา	แผน	จำนวนรับ/คน	คุณสมบัติ
1	สาขาวิชา รัฐประศาสนศาสตร์	แผน ก (ก2)	ภาคพิเศษ (10)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าทุกสาขาวิชาจากสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรองมาตรฐานการศึกษา 2. ไม่เคยเป็นผู้มีความประพฤติเสียหาย 3. ไม่เป็นคนวิกลจริต ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงซึ่งเป็นโรคที่สังคมรังเกียจและ/หรือโรคที่จะเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา
		แผน ข	ภาคพิเศษ (30)	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือเทียบเท่าทุกสาขาวิชาจากสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรองมาตรฐานการศึกษา 2. ไม่เคยเป็นผู้มีความประพฤติเสียหาย 3. ไม่เป็นคนวิกลจริต ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงซึ่งเป็นโรคที่สังคมรังเกียจและ/หรือโรคที่จะเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา

3. กำหนดการรับสมัคร

รับสมัครตั้งแต่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ - 31 พฤษภาคม 2563

4. เงื่อนไขการสมัคร

4.1 ในการยื่นใบสมัคร ผู้สมัครสามารถเลือกสมัครได้เพียง 1 ประเภทเท่านั้น

4.2 หากดำเนินการสมัครเรียบร้อยแล้วในทุกกรณี ไม่สามารถเปลี่ยนสาขาวิชาที่สมัครได้

4.3 กรณีมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติ (ตามข้อ 2) ให้ถือว่าผู้สมัครขาดคุณสมบัติ และจะไม่คืนเงินค่าสมัคร ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น

4.4 ผู้สมัครที่ไม่สามารถส่งเอกสารและชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครด้วยตนเองสามารถมอบหมายคนอื่นมายื่นชำระเงินแทนได้ โดยส่งเอกสารการสมัครที่ฝ่ายรับสมัครนักศึกษา กองบริการการศึกษา ชั้น 1 อาคารพิบูลวิทย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) และชำระเงินค่าสมัครที่ชั้น 1 กองคลังอาคารพิบูลวิทย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) และกรณีที่ผู้สมัครมอบหมายให้ผู้อื่นยื่นหลักฐานการสมัครแทน ผู้สมัครจะต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้เรียบร้อยครบถ้วนสมบูรณ์

4.5 หลักฐานของผู้สมัครใช้ฉบับสำเนาเท่านั้น มหาวิทยาลัยจะไม่คืนเอกสารการสมัครใด ๆ ให้แก่ผู้สมัคร

5. ขั้นตอนการสมัคร

5.1 ผู้สมัครต้องสมัครผ่านระบบออนไลน์ที่เว็บไซต์ <http://reg.psu.ac.th> โดยรับสมัครตั้งแต่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ - 31 พฤษภาคม 2563 โดยกรอกข้อมูลรายละเอียดให้ถูกต้อง ครบถ้วนและสั่งพิมพ์ (Print) ใบสมัครสอบคัดเลือกและใบแจ้งชำระเงินค่าสมัครสอบคัดเลือก พร้อมติดรูปถ่ายจำนวน 1 รูป ในใบสมัครและลงลายมือชื่อผู้สมัคร

5.2 ผู้สมัครต้องนำไปแจ้งชำระเงินค่าสมัคร ไปชำระเงินค่าสมัครสอบคัดเลือกที่กองคลัง มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) โดยอัตราค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือก

- ระดับปริญญาโท คนละ 500 บาท

- ระดับปริญญาเอก คนละ 1,000 บาท

5.3 แนบหลักฐานประกอบการสมัคร และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ

5.4 ส่งเอกสารใบสมัครสอบคัดเลือกด้วยตนเองได้ที่ ชั้น 1 กองบริการการศึกษา อาคารพิบูลวิทยุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว)

6. หลักฐานประกอบการสมัคร

6.1 ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว และติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน ลงในใบสมัคร จำนวน 1 ฉบับ พร้อมติดรูปถ่าย จำนวน 1 รูป (เขียนชื่อ-นามสกุล ไว้ด้านหลังรูปให้เรียบร้อย)

6.2 สำเนาปริญญาบัตร ระดับปริญญาตรี จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับนักศึกษาที่สมัครสอบระดับปริญญาโท และนักศึกษาที่สมัครสอบระดับปริญญาเอก ที่เลือกสมัครแบบ 2 (2.2))

6.3 สำเนาปริญญาบัตร ระดับปริญญาโท จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับนักศึกษาที่สมัครสอบระดับปริญญาเอก)

6.4 สำเนาใบรับรองคุณวุฒิ (กรณีผู้สมัครยังไม่ได้รับใบปริญญาบัตร) จำนวน 1 ฉบับ

6.5 สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ระดับปริญญาตรี จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับนักศึกษาที่สมัครสอบระดับปริญญาโท และนักศึกษาที่สมัครสอบระดับปริญญาเอก ที่เลือกสมัครแบบ 2 (2.2))

6.6 สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ระดับปริญญาโท จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับนักศึกษาที่สมัครสอบระดับปริญญาเอก)

6.7 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ

6.8 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ

6.9 สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)

6.10 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู เฉพาะปริญญาโทของหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)

6.11 สำหรับหลักสูตรการศึกษาระดับปริญญาเอกทุกสาขาวิชา ผู้เข้าสมัครต้องมีผลสอบภาษาอังกฤษที่มีอายุไม่เกิน 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลสอบถึงวันยื่นคำร้องขอสมัครเข้าศึกษา โดยต้องมีผลสอบภาษาอังกฤษจากสถาบันทางภาษาที่ได้รับการรับรองดังนี้

1) TOEFL Paper Based

2) TOEFL Computer Based

3) TOEFL Internet Based

4) IELTS

5) CU - TEP

โดยผู้สมัครเข้าศึกษาระดับปริญญาเอกสามารถแสดงผลการสอบภาษาอังกฤษพร้อมกับเอกสารประกอบการสมัครในวันที่สมัครสอบเข้าศึกษาควบคู่กันได้ ถ้าหากไม่มีผลการสอบภาษาอังกฤษ ผู้เข้าเรียนต้องเรียนภาษาอังกฤษโดยต้องสอบผ่าน 3 รายวิชาภาษาอังกฤษตามที่หลักสูตรกำหนด

หมายเหตุ เอกสารการสมัคร หากหลักฐานไม่ตรงกับคุณสมบัติหรือไม่สมบูรณ์ครบถ้วน มหาวิทยาลัย ขอสงวนสิทธิ์ที่จะตัดสิทธิ์การเข้ารับการคัดเลือก หรือสอบคัดเลือก และจะไม่คืนค่าสมัครไม่ว่าในกรณีใดๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” ลงชื่อ กำกับไว้ทุกหน้าของ สำเนาเอกสาร

7. ช่องทางการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัคร

ชำระเงินค่าสมัครสอบคัดเลือกที่ ชั้น 1 กองคลัง อาคารที่ปวีชญ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) ตั้งแต่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ – 31 พฤษภาคม 2563

8. การจัดส่งเอกสาร

ส่งเอกสารใบสมัครสอบคัดเลือกด้วยตนเองได้ที่ ชั้น 1 กองบริการการศึกษา อาคารพิบูลวิชญ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) ตั้งแต่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ – 31 พฤษภาคม 2563

9. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก

สามารถตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก ในวันที่ 15 มิถุนายน 2563 ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับ	คณะ	เว็บไซต์
1	คณะครุศาสตร์	http://edu.psu.ac.th
2	คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	http://technology.psu.ac.th
3	คณะวิทยาการจัดการ	http://ms.psu.ac.th
4	คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอาหาร	http://kaset.psu.ac.th
5	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	http://science.psu.ac.th
6	วิทยาลัยการจัดการและพัฒนาท้องถิ่น	http://clmd.psu.ac.th

10. เกณฑ์การคัดเลือก

คณะ	เกณฑ์การคัดเลือก
1. คณะครุศาสตร์	<u>สอบข้อเขียน</u> วัน เวลา สถานที่สอบตามประกาศ
2. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	- ความรู้ทั่วไป 50 คะแนน
3. วิทยาลัยการจัดการและพัฒนาท้องถิ่น	- ความรู้เฉพาะสาขาวิชาเอก 50 คะแนน
	รวม 100 คะแนน
	<u>สอบสัมภาษณ์</u> วัน เวลา สถานที่สอบตามประกาศ
	- ความรู้ในสาขาวิชา 10 คะแนน
	- ประสบการณ์ที่เกี่ยวข้อง 10 คะแนน
	- ความสามารถในการตอบคำถาม 10 คะแนน
	- บุคลิกภาพ 10 คะแนน
	- ความพร้อมในการศึกษา 10 คะแนน
	/หัวข้อที่สนใจในการทำ
	วิทยานิพนธ์หรือชุมชนิพนธ์
	รวม 50 คะแนน

คณะ	เกณฑ์การคัดเลือก
4. คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอาหาร	สอบสัมภาษณ์ วัน เวลา สถานที่สอบตามประกาศ
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	- ความรู้ในสาขาวิชา 20 คะแนน
6. คณะวิทยาการจัดการ	- ประสบการณ์ที่เกี่ยวข้อง 20 คะแนน
	- ความสามารถในการตอบคำถาม 20 คะแนน
	- บุคลิกภาพ 20 คะแนน
	- ความพร้อมในการศึกษา 20 คะแนน
	/หัวข้อที่สนใจในการทำ
	วิทยานิพนธ์หรือชุมชนิพนธ์
	รวม 100 คะแนน

11. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา

ให้ผู้สมัครตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาในวันที่ 25 มิถุนายน 2563. ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไปที่เว็บไซต์คณะที่สมัคร และดูรายละเอียดกำหนดการรายงานตัวทางเว็บไซต์ <http://reg.psu.ac.th>

หมายเหตุ กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม ให้ตรวจสอบทางเว็บไซต์ <http://reg.psu.ac.th>

ประกาศ ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บัญชา ศรีสมบัติ)

ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม



ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาภาคพิเศษ (เรียนวันเสาร์-อาทิตย์) ระดับปริญญาตรี และปริญญาตรี (เทียบโอน,ต่อเนื่อง) รุ่นที่ 24 ประจำปีการศึกษา 2563

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงครามเป็นสถาบันอุดมศึกษาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ดำเนินการเปิดรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาภาคพิเศษ (เรียนวันเสาร์-อาทิตย์) ระดับปริญญาตรี และปริญญาตรี (เทียบโอน,ต่อเนื่อง) รุ่นที่ 24 ประจำปีการศึกษา 2563 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. กำหนดการรับสมัคร

รับสมัครตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม - 15 พฤษภาคม 2563

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย (กศน.) หรือเทียบเท่า
2. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือระดับอนุปริญญา หรือเทียบเท่า
3. ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ในพุทธศาสนา หากได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษา
4. เป็นผู้มีร่างกายแข็งแรง ไม่ทุพพลภาพ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ และไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา เช่น โรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะปรากฏอาการนำรังเกียจ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือติดยาเสพติดให้โทษอย่างร้ายแรง
5. มีความประพฤติเรียบร้อย มีวินัยและมีความรับผิดชอบในระดับดี
6. มีความศรัทธาและสนับสนุนการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นองค์พระประมุข

3. เงื่อนไขการเปิดสอนแต่ละสาขาวิชา

1. สาขาวิชาที่แจ้งไว้ในประกาศนี้จะเปิดสอนได้ จะต้องผู้สมัครไม่น้อยกว่าสาขาวิชาละ 30 คน ยกเว้นสาขาวิชาที่ระบุจำนวนรับไว้ต่ำกว่า (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)
2. ในกรณีที่ไม่สามารถเปิดสอนบางสาขาวิชาตามเงื่อนไข ให้ผู้สมัครมาดำเนินการเปลี่ยนสาขาวิชาใหม่ในสาขาที่เปิดสอน และตามคุณสมบัติที่กำหนด ตามประกาศของมหาวิทยาลัย

4. การเลือกสาขาวิชาเรียน/ค่าธรรมเนียมการสมัคร

ผู้สมัครระดับปริญญาตรี 4 ปี และปริญญาตรี (เทียบโอน,ต่อเนื่อง) ให้เลือกสาขาวิชาได้หนึ่งสาขาวิชานั้น โดยเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร 250 บาท

5. ขั้นตอนการสมัคร

1. ผู้สมัครต้องสมัครผ่านระบบออนไลน์ที่เว็บไซต์กองบริการการศึกษา <http://reg.psu.ac.th> ระหว่างวันที่ 1 มีนาคม - 15 พฤษภาคม 2563 โดยกรอกรายละเอียดให้ถูกต้อง ครบถ้วน และสั่งพิมพ์ (Print) ใบสมัครและใบแจ้งชำระเงินค่าสมัคร พร้อมติดรูปถ่ายจำนวน 1 รูป ในใบสมัคร และลงลายมือชื่อผู้สมัคร

2. ผู้สมัครสามารถนำใบแจ้งชำระเงินค่าสมัคร ไปชำระเงินค่าสมัคร จำนวน 250 บาท ที่ธนาคารกรุงไทย, ธนาคารกรุงเทพ, เคาน์เตอร์เซอร์วิส ทุกสาขาทั่วประเทศ หรือกองคลัง มหาวิทยาลัยราชภัฏ พิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว)

3. แบบหลักฐานประกอบการสมัคร ดังนี้

- ใบสมัครที่กรอกรายละเอียดครบถ้วน พร้อมติดรูปถ่าย จำนวน 1 รูป
- สำเนาแสดงผลการเรียน จำนวน 1 ฉบับ
- สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ
- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ
- สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ
- หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น เกียรติบัตร, วุฒิบัตร เป็นต้น
- สำเนาหลักฐานการชำระเงินผ่านทางธนาคาร, เคาน์เตอร์เซอร์วิส

อนึ่ง เอกสารสำเนาทุกฉบับ ต้องลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ และเอกสารการสมัคร ต้องกรอกข้อมูลให้ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์ หากทางมหาวิทยาลัยตรวจสอบภายหลังแล้วพบว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง หรือกรอกข้อมูลเป็นเท็จ จะถือว่าการสมัครครั้งนี้เป็นโมฆะ และไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น

6. การเลือกสาขาวิชาใหม่ (ไม่สามารถเปิดสอนได้ตามเงื่อนไข)

กรณีที่ไม่สามารถเปิดสอนบางสาขาวิชาตามเงื่อนไขได้ ผู้สมัครจะต้องเลือกสาขาวิชาใหม่ ระหว่างวันที่ 1- 27 มิถุนายน 2563 ณ กองบริการการศึกษา อาคารศูนย์เรียนรู้เนกประสงค์ (ร) มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) หรือสอบถามรายละเอียดที่ 055-267050, 055-267000 ต่อ 8785-8788 ทั้งนี้มหาวิทยาลัยไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น

7. กำหนดการรับสมัคร/ช่องทางสมัครและการจัดส่งเอกสารการสมัคร/ช่องทางการชำระเงิน

ใบสมัคร	กำหนดการรับสมัคร	ช่องทางการชำระเงินการสมัคร	ช่องทางส่งเอกสารการสมัคร
กรอกใบสมัครเว็บไซต์กองบริการการศึกษา http://reg.psu.ac.th	1. <u>นักศึกษาภาคพิเศษ (เรียนวันเสาร์-อาทิตย์)</u> 1 มีนาคม 2563 ถึง 15 พฤษภาคม 2563	1.1 <u>สมัครด้วยตนเอง</u> - กรอกข้อมูลการสมัครผ่านเว็บไซต์ http://reg.psu.ac.th - ส่งใบสมัครด้วยตนเอง และชำระเงินที่กองคลังมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว)	1.2 <u>ส่งเอกสารด้วยตนเอง</u> - กองบริการการศึกษา อาคารศูนย์เรียนรู้เนกประสงค์ (ร) ชั้น 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว)
	2. <u>นักศึกษาภาคพิเศษ (เรียนวันเสาร์-อาทิตย์)</u> 1 มีนาคม 2563 ถึง 15 พฤษภาคม 2563	2.1 <u>สมัครทางไปรษณีย์</u> - กรอกข้อมูลการสมัครผ่านเว็บไซต์ http://reg.psu.ac.th - ชำระเงินผ่านธนาคารกรุงไทย, กรุงเทพ, และเคาน์เตอร์เซอร์วิส - ส่งใบสมัครที่ทำการไปรษณีย์ระหว่างวันที่ 1 มีนาคม-15 พฤษภาคม 2563	2.2 <u>ส่งเอกสารที่ทำการไปรษณีย์ ทั่วประเทศ</u> ถึง กองบริการการศึกษา (งานรับเข้าศึกษา) มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนทะเลแก้ว) ตำบลพลายชุมพล อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก 65000

หมายเหตุ กรณีส่งเอกสารทางไปรษณีย์ จะถือวันที่ประทับตราไปรษณีย์เป็นสำคัญ หากเลยกำหนดสุดท้ายของการส่งใบสมัคร ถือว่าการสมัครครั้งนี้เป็นโมฆะ และไม่คืนเงินค่าสมัครไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา วันที่ 30 พฤษภาคม 2563 ที่เว็บไซต์
<http://reg.psu.ac.th>

หมายเหตุ กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม ตรวจสอบทางเว็บไซต์
<http://reg.psu.ac.th> หรือติดต่อสอบถามรายละเอียดที่ 055-267050, 055-267000 ต่อ 8785-8788

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญชา ศรีสมบัติ)
ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม

เอกสารแนบท้ายประกาศ
สาขาวิชาที่เปิดรับสมัครระดับปริญญาตรี และปริญญาตรี (เทียบโอน,ต่อเนื่อง)
ภาคพิเศษ (เรียนวันเสาร์-อาทิตย์) รุ่นที่ 24 ประจำปี 2563

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
(รับวุฒิ ม.6/เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 4 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวน รับตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
วิทยาศาสตร์บัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) 1. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์	วท.บ.4 ปี	30	วิทยาคอม (2217)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
2. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ	วท.บ.4 ปี	20	สารสนเทศ (2218)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์	ส.บ.4 ปี	30	สาธารณสุข (2221)	ม.6	วิทย์-คณิต
รวมคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ปริญญาตรี 4 ปี)		80			

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
(รับวุฒินอนปริญญา/เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 2 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวน รับตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
วิทยาศาสตร์บัณฑิต (เทียบโอน) - สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ	วท.บ.2 ปี	30	สารสนเทศ (4316)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต (เทียบโอน) - สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์	ส.บ. 2 ปี	30	สาธารณสุข (4317)	ปวส./เทียบเท่า อนุปริญญา/ เทียบเท่า	อนุปริญญาทาง สาธารณสุขศาสตร์/ วิทยาศาสตร์สุขภาพ
รวมคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ปริญญาตรี 2 ปี)		60			
รวมคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		140			

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
(รับวุฒิ ม.6/เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 4 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวน รับตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
ศิลปศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) 1. สาขาวิชาภาษาไทย	ศส.บ.4 ปี	30	ไทย (3211)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
2. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ	ศส.บ.4 ปี	40	อังกฤษ (3212)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
3. สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ	ศส.บ.4 ปี	20	อังกฤษธุรกิจ (3213)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
4. สาขาวิชาภาษาจีน (โทภาษาอังกฤษ)	ศส.บ.4 ปี	30	จีน (3215)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - สาขาวิชาดนตรีสากล	ศป.บ.4 ปี	15	ดนตรีสากล (3219)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
รวมคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (ปริญญาตรี 4 ปี)		135			

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
(รับวุฒิ ม.6/เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 4 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวนรับ ตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
เทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีและนวัตกรรม เซรามิกส์	ทล.บ.4 ปี	40	เซรามิกส์ (2231)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
สถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม	สท.บ.4 ปี	60	ออกแบบ (2233)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 1. สาขาวิชาวิศวกรรมโลจิสติกส์	วศ.บ.4 ปี	40	โลจิสติกส์ (2234)	ม.6	วิทย์-คณิต, ศิลป์-คำนวณ
2. สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์	วศ.บ.4 ปี	30	วิศ-คอม (2235)	ม.6/เทียบเท่า	วิทย์-คณิต/ศิลป์-คำนวณ ปวช.อิเล็กทรอนิกส์/ เทคนิคคอมพิวเตอร์/ แมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์/ ไฟฟ้ากำลัง หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง กับคอมพิวเตอร์
3. สาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์	วศ.บ.4 ปี	30	วิศ-อิเล็ก (2243)	ม.6/เทียบเท่า	วิทย์-คณิต/ศิลป์-คำนวณ/ ปวช.สาขาอิเล็กทรอนิกส์/ ไฟฟ้า/การวัดคุม หรือสาขาที่ เกี่ยวข้องกับอิเล็กทรอนิกส์
รวมระดับปริญญาตรี (4 ปี)		200			
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (เทียบโอน) รับวุฒิ ปวส./เทียบเท่า 1. สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (ระยะเวลาเรียน 2 ปี 6 เดือน)	วศ.บ.2 ปี 6 เดือน	30	วิศ-คอม (2311)	ปวส./เทียบเท่า	ช่างไฟฟ้ากำลัง/ช่างอิเล็กทรอนิกส์/ เทคนิคอุตสาหกรรม/ เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ อาร์ตเวิร์กแมคคาทรอนิกส์และ หุ่นยนต์/อิเล็กทรอนิกส์อุตสาหกรรม หรือสาขาที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์
2. สาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ (ระยะเวลาเรียน 3 ปี)	วศ.บ.3 ปี	30	วิศ-อิเล็ก (2315)	ปวส./เทียบเท่า	อิเล็กทรอนิกส์/อิเล็กทรอนิกส์ อุตสาหกรรม/ไฟฟ้า/ไฟฟ้ากำลัง/ ไฟฟ้าอุตสาหกรรม/ไฟฟ้าสื่อสาร/ โทรคมนาคม/แมคคาทรอนิกส์/ การวัดคุม/เทคนิคคอมพิวเตอร์/ เทคนิคคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ อุตสาหกรรม/เทคโนโลยีสารสนเทศ เทคนิคพลังงาน/คอมพิวเตอร์ธุรกิจ หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง อิเล็กทรอนิกส์
3. สาขาวิชาวิศวกรรมโลจิสติกส์ (ระยะเวลาเรียน 3 ปี)	วศ.บ.3 ปี	20	วิศ- โลจิสติกส์ (2318)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกสาขาวิชาที่มีพื้นฐานอุตสาหกรรม หรือสาขาที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรม
รวมระดับปริญญาตรี (เทียบโอน)		80			

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ต่อ)
(รับวุฒิ ปวส./เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 2 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวนรับ ตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (ต่อเนื่อง) รับวุฒิ ปวส./เทียบเท่า (ระยะเวลาเรียน 2 ปี) 1. สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - วิชาเอกเทคโนโลยีวิศวกรรมการผลิต	อส.บ.2 ปี	40	การผลิต (2312)	ปวส./เทียบเท่า	เทคนิคแม่พิมพ์/ช่างเทคนิค อุตสาหกรรม/ช่างเทคนิคการผลิต/ ช่างเทคนิคโลหะ/ช่างกลโรงงาน/ ช่างเชื่อมและโลหะแผ่นหรือ สาขาวิชาที่เกี่ยวข้องกับการผลิต
2. สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - วิชาเอกเทคโนโลยีวิศวกรรม ไฟฟ้ากำลัง	อส.บ.2 ปี	40	ไฟฟ้า (2314)	ปวส./เทียบเท่า	ช่างไฟฟ้ากำลัง/ช่างไฟฟ้า/ ช่างอิเล็กทรอนิกส์/ ไฟฟ้าอุตสาหกรรม/ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้า
3. สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - วิชาเอกเทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	อส.บ.2 ปี	40	โยธา (2316)	ปวส./เทียบเท่า	ช่างก่อสร้าง/ช่างสำรวจ/ ช่างโยธา/ ช่างสถาปัตยกรรม/ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องกับ การก่อสร้างและโยธา
4. สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - วิชาเอกเทคโนโลยีวิศวกรรม การจัดการและโลจิสติกส์	อส.บ.2 ปี	40	จัดการอุตสาหกรรม (2317)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกสาขาวิชาที่มีพื้นฐานทาง ด้านอุตสาหกรรม/ ด้านการจัดการและโลจิสติกส์ หรือสาขาวิชาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
รวมระดับปริญญาตรี (ต่อเนื่อง)		160			
รวมคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม		440			

คณะวิทยาการจัดการ
(รับสมัครวุฒิ ม.6/เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 4 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวน รับตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
เศรษฐศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ธุรกิจ	ศ.บ.4 ปี	20	เศรษฐ (3228)	ม.6/เทียบเท่า	วิทย์-คณิต/ศิลป์-คำนวณ
นิเทศศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - สาขาวิชานิเทศศาสตร์	นศ.บ.4 ปี	20	นิเทศ (3229)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
บริหารธุรกิจบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) 1. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรมนุษย์	บธ.บ.4 ปี	40	ทรัพย์ (4211)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
2. สาขาวิชาการตลาด	บธ.บ.4 ปี	50	ตลาด (4212)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
3. สาขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ ทางธุรกิจ (คอมพิวเตอร์ธุรกิจ)	บธ.บ.4 ปี	80	คอมพิวเตอร์ธุรกิจ (4213)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
4. สาขาวิชาการจัดการ	บธ.บ.4 ปี	100	จัดการ (4214)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
5. สาขาวิชาการจัดการธุรกิจค้าปลีก	บธ.บ.4 ปี	20	ค้าปลีก (4215)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
รวมคณะวิทยาการจัดการ (ปริญญาตรี 4 ปี)		330			

คณะวิทยาการจัดการ
(รับสมัครวุฒิ ปวส./เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 2 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวน รับตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
บริหารธุรกิจบัณฑิต (ปริญญาตรี) (เทียบโอน 2 ปี) รับวุฒิ ปวส./เทียบเท่า (ระยะเวลาเรียน 2 ปี)					
1. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรมนุษย์	บธ.บ.2 ปี	40	ทรัพย์ (4311)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
2. สาขาวิชาการตลาด	บธ.บ.2 ปี	30	ตลาด (4312)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
3. สาขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ ทางธุรกิจ (คอมพิวเตอร์ธุรกิจ)	บธ.บ.2 ปี	80	คอมพิวเตอร์ (4313)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
4. สาขาวิชาการจัดการ	บธ.บ.2 ปี	100	จัดการ (4314)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
5. สาขาวิชาการจัดการธุรกิจค้าปลีก	บธ.บ.2 ปี	50	ค้าปลีก (4315)	ปวส./เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
บัญชีบัณฑิต (ปริญญาตรี) (เทียบโอน 2 ปี) รับวุฒิ ปวส.บัญชี (ระยะเวลาเรียน 2 ปี) - สาขาวิชาการบัญชี	บช.บ.2 ปี	80	บัญชี (5311)	ปวส./เทียบเท่า	สาขาการบัญชี
รวมคณะวิทยาการจัดการ (ปริญญาตรี 2 ปี)		380			
รวมคณะวิทยาการจัดการ		710			

วิทยาลัยการจัดการและพัฒนาท้องถิ่น
(รับสมัครวุฒิ ม.6/เทียบเท่า ระยะเวลาเรียน 4 ปี)

ชื่อหลักสูตร/สาขาวิชา	ระดับ	จำนวน รับตามแผน	รหัส สาขาวิชา	วุฒิเดิม	แผนการเรียน
ศิลปศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - สาขาวิชาการพัฒนาชุมชน	ศศ.บ.4 ปี	40	พัฒนา (3216)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
นิติศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) 1. สาขาวิชานิติศาสตร์	น.บ.4 ปี	40	นิติ (3220)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
2. สาขาวิชานิติศาสตร์ (ระยะเวลาเรียน 3 ปี)	น.บ.4 ปี	40	นิติ (3233)	ปริญญาตรี	ทุกแผนการเรียน
รัฐศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - วิชาเอกการเมืองการปกครอง	ร.บ.4 ปี	120	ปกครอง (3221)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - วิชาเอกการบริหารจัดการภาครัฐ	รป.บ.4 ปี	75	ภาครัฐ (3223)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
- วิชาเอกการปกครองท้องถิ่น	รป.บ.4 ปี	75	ท้องถิ่น(3224)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
สังคมสงเคราะห์ศาสตรบัณฑิต (ปริญญาตรี 4 ปี) - สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์	สส.บ.4 ปี	30	สังคมสงเคราะห์ (3232)	ม.6/เทียบเท่า	ทุกแผนการเรียน
รวมวิทยาลัยการจัดการและพัฒนาท้องถิ่น		420			
รวมทั้งสิ้น		1,905			